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4
niedziela
15:00

Piknik „Świętujemy wolność” 
4 czerwca 1989 to data szczególna. Wyniki pierwszych 
częściowo wolnych wyborów były zwycięstwem Polaków,  
którzy opowiedzieli się za wolnością i powiedzieli 
solidarne NIE systemowi. DSH przypomina  
uczestników i świadków tamtych wydarzeń i podkreśla, 
jak fundamentalne znaczenie dla historii Polski miało 
obalenie komunizmu w 1989 roku. W dniu 4 czerwca DSH 
organizuje na skwerze im. ks. Jana Twardowskiego przy 
Krakowskim Przedmieściu Piknik „Świętujemy wolność”. 
Wystąpią: T.Love, Waglewski Fisz Emade, Czesław Śpiewa, 
Wojtek Mazolewski Quintet feat. Natalia Przybysz,  
Vienio, Wojciech Waglewski, Piotr Zioła, The Jobers  
pod dyr. Marcina Partyki.   2

5
poniedziałek
12:00 

OGRÓD SPRAWIEDLIWYCH – CZWARTA EDYCJA 
UPAMIĘTNIEŃ
W 2014 roku na warszawskiej Woli otwarto pierwszy  
w Polsce Ogród Sprawiedliwych, gdzie honorowani  
są ci, którzy w XX i XXI wieku w obliczu totalitaryzmu  
i ludobójstwa mieli odwagę bronić godności człowieka  
i pomagać ofiarom. W tym roku odsłonimy pamiątkowe 
kamienie i posadzimy drzewka dla Sprawiedliwych:  
Natalii Gorbaniewskiej, Jana Jelinka i Roberto Kozaka. 
Organizatorzy: DSH. Partnerzy: GARIWO,  Muzeum 
Historii Żydów Polskich POLIN, Fundacja Służby 
Rzeczypospolitej, Muzeum Historii Polski, Fundacja 
Edukacyjna im. Jana Karskiego, Mazowiecki Kurator 
Oświaty, Stowarzyszenie Autorów ZAIKS,  
Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno- 
-Społecznych i Szkoleń.  Po uroczystości ogłoszenie 
wyników pierwszego  etapu konkursu Fundacji Służby 
Rzeczypospolitej  „Pójść za księdzem Zieją”.   3

7
środa
18:00

DEBATY KRONIKI WARSZAWY – Plac Piłsudskiego  
– historia i przeszłość
Trzecią Debatę „Kroniki Warszawy” – o historii  
i przyszłości placu Piłsudskiego – poprowadzi  
prof. Eugeniusz C. Król. Rozmawiać będą: Paweł Suliga  
– wiceburmistrz Dzielnicy Śródmieście, Wojciech 
Wagner – zastępca Dyrektora Biura Architektury  
i Planowania Przestrzennego, prof. Piotr Majewski  
– dyrektor Narodowego Instytut Muzealnictwa i Ochrony 
Zbiorów, Małgorzata Chodorowska – historyczka sztuki, 
Maria Sołtys – Oddział Warszawski Stowarzyszenie 
Architektów Polskich, Jerzy Bombczyński – prezes 
Zarządu Stowarzyszenia Saski 2018, Patryk Zaremba 
– prezes Zarządu Stowarzyszenia Forum Rozwoju 
Warszawy. Organizatorzy: DSH, APW.  1

9
piątek
18:30 

WARSZAWSKA SCENA OPOWIEŚCI – Opowieści futbolowe
Legendarne gole Wilimowskiego, Deyny, Bońka, 
Lewandowskiego staną się pretekstem do rozmowy  
o dziejach polskiej piłki nożnej. Naszymi przewodnikami 
będą Jarosław Kaczmarek oraz Stefan Szczepłek,  
który zaprezentuje też wybrane eksponaty ze swojej 
kolekcji futbolowych pamiątek. Wydarzenie należy  
do cyklu: Warszawska Scena Opowieści wspieranego  
przez m.st. Warszawę. Organizatorzy: Grupa Studnia O, 
DSH.  1

10
sobota
17.00 

PREMIERA „DZIENNIKÓW” WIKTORA WOROSZYLSKIEGO 
W 90. ROCZNICĘ JEGO URODZIN  
Specjalny wieczór z okazji 90. urodzin Wiktora 
Woroszylskiego (1927–1996) – w dniu premiery 
pierwszego tomu jego „Dzienników” (1953–82). Wystąpią: 
pisarze, poeci, aktorzy, politycy, działacze opozycji 
demokratycznej, członkowie rodziny i środowiska 
Wiktora Woroszylskiego. Prosimy o potwierdzenie 
obecności do 5 czerwca na adres: promocja@karta.org.pl  
– przy wejściu obowiązywać będzie lista potwierdzeń. 
Organizatorzy: Ośrodek KARTA, DSH.  1

13
wtorek
18.00 

WARSZAWSKI BZIK – Bzik nad Wisłą
Spotkanie z fundacją „Ja Wisła”, na którym  
rozprawimy się m.in. z mitem Wisły jako rzeki dzikiej  
i nieuregulowanej; prześledzimy, jak miasto rozwijając 
się, ujarzmiało rzekę; dowiemy się, czy grożą nam  
powodzie, a także zajrzymy na stołeczne plaże. 
Prowadzenie: Przemysław Pasek, prezes fundacji  
„Ja Wisła”.   1

17
sobota
16.00

FILMOWA HISTORIA WŁOCH – Sprawa Moro (1986, 112’),  
reż. Giuseppe Ferrara
16 marca 1978 roku zostaje porwany Aldo Moro, 
lider Chrześcijańskiej Demokracji, partii rządzącej 
we Włoszech od końca drugiej wojny światowej. 
Pięćdziesiąt pięć dni później jego ciało odnaleziono 
w bagażniku czerwonego Renault. Kto jest sprawcą 
morderstwa? Spotkanie poprowadzi Leszek Kazana. 
Organizatorzy: Włoski Instytut Kultury, DSH.  1

21
środa
18.00

OPOWIEŚCI Z KRESÓW – Terra Incognita. 
10-lecie cyklu „Opowieści z Kresów”
23 czerwca 2007 roku prezentacją „Kresowy tygiel 
narodów, religii i kultur” Tomasz Kuba Kozłowski 
zainaugurował w Domu Spotkań z Historią cykl autorskich 
„Opowieści z Kresów”. Za sprawą cyklu  oraz dziesiątków 
innych przedsięwzięć DSH stał się ważnym ośrodkiem 
upowszechniania wiedzy  o dziedzictwie historyczno- 
-kulturowym Ziem Wschodnich dawnej Rzeczypospolitej. 
Zapraszamy  na jubileuszowy wieczór, któremu 
towarzyszyć będą niespodzianki oraz wystawa 120 afiszy 
promujących spotkania.  1

22
czwartek
18:00

WERNISAŻ WYSTAWY – Czechosłowacki dizajn.  
Od Expo 1958 do inwazji 1968 
Wystawa obiektowa, przedstawiająca życie  
codzienne i wzornictwo w Czechosłowacji w latach 
między sukcesem na światowej wystawie EXPO 1958  
w Brukseli i gwałtownym stłumieniem Praskiej  
Wiosny w sierpniu 1968 roku. Organizatorzy:  
Czeskie Centrum, DSH.  1

Dom Spotkań z Historią, instytucja kultury m.st. Warszawy 
ul. Karowa 20, 00-324 Warszawa, tel. 22 255 05 00
wtorek– niedziela 12:00–20:00
www.dsh.waw.pl

Piknik  
„Świętujemy wolność”

Uroczystość upamiętnień  
w Ogrodzie Sprawiedliwych

Jeden dzień w Czechosłowacji  
– wernisaż wystawy

10-lecie „Opowieści z Kresów”

WSTĘP WOLNY

23
piątek
18:00

FOTOGRAFOWIE KRESÓW – Maurycy Bäumer.  
Piewca ciepłego Podola
Czerwcowe spotkanie z cyklu „Fotografowie Kresów” 
Tomasz Kuba Kozłowski poświęci zdjęciom wykonanym 
przez fotografa zakładowego z Zaleszczyk – Maurycego 
Bäumera. Poza portretowaniem mieszkańców jego pasją 
było dokumentowanie życia, krajobrazu i zabytków 
miasteczek oraz wsi podolskich, uwiecznianych później  
w setkach fotowidokówek rozprowadzanych głównie  
wśród przybywających do Zaleszczyk letników.  1

24
sobota
16:00

FILMOWA HISTORIA WŁOCH – Quando c’era Berlinguer 
(dok., 2014, 117’), reż. Walter Veltroni
Dokumentalna opowieść o Enrico Berlinguerze 
– przywódcy Włoskiej Partii Komunistycznej, 
autorze strategii niezależności europejskich partii 
komunistycznych od polityki ZSRR. Dzięki postawie 
polityka włoskim komunistom udało się zdobyć szerokie 
poparcie w społeczeństwie, którego wynikiem był 
„historyczny kompromis” – współpraca z Chrześcijańską 
Demokracją. Spotkanie poprowadzi: Leszek Kazana. 
Organizatorzy: Włoski Instytut Kultury, DSH.  1

27
wtorek
18:00

Kobieta walcząca. Senator Helena Jaroszewicz (2015, 49’), 
reż. Hanna Etemadi 
Film o pierwszej kobiecie senator w II RP, wybitnej 
działaczce społecznej i niepodległościowej, rozstrzelanej 
przez Niemców w czerwcu 1940 w Palmirach. Po 
filmie spotkanie z reżyserką filmu oraz córką Heleny 
Jaroszewicz.  1

28
środa
18:00

SPOTKANIE Z KSIĄŻKĄ – Moja żydowska Warszawa. 
Antologia tekstów 
Promocja antologii tekstów z przedwojennej prasy 
żydowskiej drukowanej w języku jidysz w wyborze  
i przekładzie Anny Ciałowicz. Gośćmi spotkania będą: 
autorka antologii, Anna Chipczyńska, przewodnicząca 
Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Warszawie  
oraz potomkowie osób opisanych na łamach książki: 
Dorota Liliental, aktorka, prawnuczka żydowskiej 
etnografki Reginy Lilientalowej; Krystyna Budnicka 
(Hena Kuczer), pedagog, która przeżyła powstanie  
w warszawskim getcie; bratanica dziennikarza i pisarza 
Bera Kuczera oraz Piotr Paziński, redaktor naczelny 
pisma „Midrasz”, pisarz i tłumacz. Organizatorzy:  
Gmina Wyznaniowa Żydowska w Warszawie, DSH.  1Cz
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KAROWA 20 CAFÉ
pyszne kawy i herbaty, domowe ciasta

KSIĘGARNIA XX WIEKU
2000 tytułów – bestsellery, nowości,  
publikacje naukowe

LEGENDA

Dom Spotkań z Historią, ul. Karowa 20  1

skwer im. ks. Jana Twardowskiego  2

skwer gen. Jana Jura-Gorzechowskiego  3
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WYSTAWY

27.03–18.06.2017
ODDECH. TEATR ERWINA AXERA  
I WARSZAWA TEATRALNA 1956–1966
Erwin Axer i jego przedstawienia są punktem wyjścia opowieści o życiu 
teatralnym stolicy po odwilży w roku 1956.
Organizatorzy: Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego i DSH.

Miejsce: skwer im. ks. Jana Twardowskiego  2

21.04–18.06.2017
INSIDE POLAND. MARIAN SCHMIDT. 
FOTOGRAFIE
Ponad sto zdjęć Mariana Schmidta, wybitnego fotografa i pedagoga, 
wykonanych podczas podróży po Polsce w latach 70.

Miejsce: DSH, Karowa 20  1

20.05–16.06.2017
AMERYKAŃSKI WIZJONER:  
ŻYCIE I CZASY JOHNA F. KENNEDY’EGO
Wystawa ukazuje dramatyczny życiorys Kennedy’ego: od 
młodzieńczych podróży i pierwszej nominacji odznaczonego bohatera 
wojennego do Kongresu, przez bajkowy ślub z Jacqueline Bouvier, drogę 
do Białego Domu i roli wodza, aż po tragiczną śmierć w Dallas.
Organizatorzy: American Center Warsaw, Ambasada USA i DSH.

Miejsce: DSH, Karowa 20  1

9.06–28.06.2017
ŚLADAMI MARSZAŁKA MANNERHEIMA  
W POLSCE 1989–1919
Ekspozycja z okazji 100-lecia Niepodległości Finlandii oraz 150-lecia 
urodzin Marszałka Mannerheima – głównego architekta fińskiej 
niepodległości, który blisko 8 lat swego życia spędził w Polsce.
Organizatorzy: Polsko-Fińska Grupa Projektowa, Ambasada Finlandii  
i DSH.

Miejsce: skwer im. ks. Jana Twardowskiego  2

22.06–20.09.2017
CZECHOSŁOWACKI DIZAJN.  
OD EXPO 1958 DO INWAZJI 1968
Wystawa przedstawia życie codzienne i wzornictwo w Czechosłowacji  
w latach 1958–68 roku.
Organizatorzy: Czeskie Centrum, DSH. 

Miejsce: DSH, Karowa 20  1


